
Gemeente Rhenen - 2e wijziging Algemene Plaatselijke Verordening Gemeente 

Rhenen 2020 (m.b.t. Carbid schieten) 

De raad van de gemeente Rhenen, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 10 oktober 2023, 

gelet op 

artikel 149 van de Gemeentewet; 

Besluit vast te stellen: 

De “2e wijziging Algemene Plaatselijke Verordening Gemeente Rhenen 2020 (m.b.t. Carbid schieten)” 

  
  

  

Artikel 1 Wijzigingen met betrekking tot de activiteit carbid schieten 
De Algemene Plaatselijke Verordening Gemeente Rhenen 2020 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Artikel 2.73a komt te luiden: 

  

Artikel 2:73a Carbid schieten 

1. Het is verboden acetyleengas afkomstig van een reactie tussen calciumcetylide (carbid) en water 

of gasmengsel met vergelijkbare eigenschappen op explosieve wijze te ontbranden (verder: carbid 

schieten). 

2. Behalve op door het college aangewezen plaatsen geldt het in het eerste lid gestelde verbod niet, 

indien: 

a. het carbid schieten plaatsvindt op 31 december tussen 10.00 uur en 18.00 uur; 

b. hiervan ten minste vier weken voorafgaand aan de datum dat het carbid schieten plaatsvindt 

melding is gedaan bij het college van burgemeester en wethouders; 

c. de melding is vergezeld van een schriftelijke toestemming van de eigenaar van het betref- 

fende terrein waarvandaan geschoten wordt; 

d. de plaats waarvandaan geschoten wordt is gelegen: 

i. op een afstand van ten minste 75 meter van de woonbebouwing; 

ii. op een afstand van ten minste 75 meter van openbare paden en/of wegen; 

iii. op een afstand van ten minste 300 meter van de inrichtingen van intramurale zorg; 

e. de locatie waar het carbid schieten plaatsvindt wordt afgesloten met linten en/of ander 

vergelijkbaar materiaal zodat toeschouwers niet in de nabijheid (op een afstand van ten 

minste 25 meter) van de melkbussen en/of dergelijke voorwerpen en niet in de schietrichting 

kunnen komen; 

f. geschoten wordt in een richting die tegengesteld is aan de richting waarin de dichtstbijzijnde 

woonbebouwing is gelegen; 

g. degene die carbid schiet en/of daarbij behulpzaam is, 18 jaar of ouder is; 

h. degene die carbid schiet en/of daarbij behulpzaam is, niet onder invloed van alcohol en/of 

drugs is; 

i. gebruik wordt gemaakt van melkbussen en/of dergelijke voorwerpen met een maximale 

inhoud van 40 liter, en 

j. de melkbussen en/of dergelijke voorwerpen afgesloten worden met zacht materiaal om weg 

te schieten (bv. voetbal of plastic zak). 

k. Wanneer 31 december op een zondag valt, is carbid schieten alleen toegestaan op 30 de- 

cember tussen 10.00 en 18.00 uur; 

3. Alle door bevoegde ambtenaren van politie, brandweer en gemeente te geven aanwijzingen dienen 

strikt en onverwijld te worden opgevolgd. 

4. Het college kan nadere regels vaststellen ter bescherming van de openbare orde en veiligheid. 

5. Dit artikel is niet van toepassing voor zover de Wet Milieubeheer, de Wet Wapens en Munitie of 

het Wetboek van Strafrecht van toepassing is. 

  

Artikel 2 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking de dag na publicatie. 

  

Nr. 535215 

GEMEENTEBLAD 14 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Rhenen 

Gemeenteblad 2023 nr. 535215 14 december 2023 1 



Artikel 3 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: “2e wijziging Algemene Plaatselijke Verordening Gemeente Rhenen 

2020 (m.b.t. Carbid schieten).” 

  

  

  

Vastgesteld in de openbare vergadering van 7 november 2023. 

de raadsgriffier, de voorzitter, 

drs. K. Koopman drs. J.A. van der Pas 

Gemeenteblad 2023 nr. 535215 14 december 2023 2 


